ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 октября 2021 года

№ 735-пп
Иркутск

О внесении изменений в Положение о министерстве транспорта и
дорожного хозяйства Иркутской области

В соответствии со статьей 4 Закона Иркутской области
от 18 ноября 2009 года № 82/48-03 «О Правительстве Иркутской области»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о министерстве транспорта и дорожного хозяйства
Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской
области от 1 марта 2021 года№  122-пп, следующие изменения:

1) в пункте 1 после слов «государственного контроля» дополнить словом
«(надзора)»;

2) подпункт 4 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«4) осуществление регионального государственного контроля (надзора) в

сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси в Иркутской области;»;
3) в пункте 7:
дополнить новым двадцать седьмым абзацем следующего содержания:
«24!) осуществление регионального государственного контроля (надзора)

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве в Иркутской области;»;

абзац тридцать седьмой изложить в следующей редакции:
«в сфере осуществления регионального государственного контроля

(надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси в Иркутской
области:»;

4) абзац сорок третий изложить в следующей редакции:
«38) обеспечение соблюдения требований Федерального закона от

24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской
Федерации», других федеральных законов и иных нормативных правовых
актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов
Иркутской области, изданных в целях обеспечения доступности для
инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур
и предоставляемых услуг, а также оказания им при этом необходимой
помощи;»;

2

абзац сорок пятый после слова «контроля» дополнить словом
«(надзора)»;

абзац семьдесят третий изложить в следующей редакции:
«60) осуществление регионального государственного контроля (надзора)

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве в Иркутской области;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области - Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru